
                

 
 

 

 

Naujienlaiškis Transparense 

Kaip naudoti EPC Elgesio  
Kodeksą 
 

 Kodeksas gali veikti kaip EPC kokybės rodiklis ir 
kontrolė klientams, ko jie turėtų tikėtis ir reikalauti 
iš EPC teikėjų bei kokiais principais jie turėtų 
vadovautis  siekiant tikimosi energijos sutaupymo ir 
susijusios naudos. 

 Kodeksas gali būti naudojamas kaip rinkodaros 
priemonė paskleidžiant kad EPC yra tikrasis 
energetinių paslaugų teikimo verslo modelis 

 Kodeksas gali būti svarbus įkvėpimo šaltinis EPC 
gairėms ir sutarčių modeliams. 

  

Kodeksui pritaria Europos 
Komisija 
 
"Europinis Elgesio kodeksas dėl Energijos Vartojimo 
Efektyvumo sutarčių apibrėžia bendras vertybes ir 
požiūrius EPC teikėjams ir klientams paremtus 
savanoriškumo principu. Jis buvo sukurtas 
bendradarbiaujant su suinteresuotaisiais subjektais ir 
patvirtintas Europos Asociacijos Energijos Paslaugų 
Bendrovės (EU.ESCo) bei Europos Pažangios 
Energetikos Efektyvumo Paslaugų federacijos 
(EFIEES). Šiame kontekste jis didina skaidrumą ir 
rinkos pasitikėjimą EPC kaip svarbia priemone 
sprendžiant energijos vartojimo efektyvumo 
iššūkius." 

Björn Zapfel, EC, EASME 
 
 

 

Europinės „Sutarties dėl energijos 
vartojimo efektyvumo (angl.EPC)“ praktinis įgyvendinimas 
Šiame naujienlaiškyje pateikiama kaip Europinė sutartis dėl energijos vartojimo efektyvumo, apimamti fundamentalius EPC 
projektų Europoje sėkmingo įgyvendinimo principus,  gali būti įgyvendinama praktiškai  ir pasirašoma visoje Europoje. Be to 
Europos ESCO Asociacijų Europos Federacija, Pažangios Energetikos Efektyvumo Paslaugų (EFIEES) ir Europos Asociacijos  
Energijos Paslaugų Bendrovės (EU.ESCo) pateikė savo nuomonę apie esamą ir būsimą EPC rinką ir pridėtinę sutarties pasirašymo 
vertę. 
 
 
Europinis Elgesio Kodeksas Sutartims dėl energijos 
vartojimo efektyvumo (toliau – "Kodeksas") apima 
vertybes ir principus, kurie yra laikomi pagrindiniais 
sėkmingam, profesionaliam ir skaidriam sutarčių dėl 
energijos vartojimo efektyvumo EPC projektų 
įgyvendinimui Europos šalyse. Kodeksas, kuris buvo 
išleistas 2014 m. rudenį, yra savanoriškas įsipareigojimas 
ir nėra teisiškai įpareigojantis. 
 

Principai 
EPC Elgesio Kodeksą sudaro devyni pagrindiniai principai 
dėl EPC projektų įgyvendinimo, paremti Europos EPC 
rinkų aukšta kokybe ir skaidrumu. Trumpai tariant, 
principai gali būti apibudinti taip: 

1. EPC paslaugų teikėjas užtikrina ekonomiškai 

veiksmingą taupymą. 

2. EPC teikėjas prisiima veiklos riziką. 

3. Taupymą garantuoja EPC teikėjas ir nustato M&T. 

4. EPC teikėjas teikia ilgalaikę  energetikos vadybos 

paramą. 

5. EPC teikėjo ir kliento santykiai yra ilgalaikiai, teisingi ir 

skaidrūs. 

6. Visuose etapuose EPC projektas vykdomas teisingai ir 

sąžiningai. 

7. EPC teikėjo ir kliento santykiai yra ilgalaikiai, teisingi 

ir skaidrūs. 

8. EPC teikėjas užtikrina kvalifikuotą personalą EPC 

projektų įgyvendinimui. 

9. visais projekto įgyvendinimo etapais EPC teikėjas 

skiria dėmesį aukštai kokybei ir priežiūrai.  

 

Visus Europos elgesio kodekso EPC principus galite  rasti  
projekto Transparense tinklapyje: 
www.transparense.eu. 
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Naujienlaiškis Transparense 

Už tekste pateiktą medžiagą atsako autoriai. Europos komisija bei EACI už 
pateiktą tekste informaciją neatsako. 

 

Signatarai visoje Europoje 
 

Naujai išleistas Europinis Elgesio Kodeksas, skirtas Sutarčių dėl Energijos Vartojimo Efektyvumo sėkmingam įgyvendinimui, jau 
turi nemažai pritariančiųjų visoje Europoje ir yra naudojamas praktikoje.
 
 
Italija      

 
Italijos ESCo Primiero, EPC paslaugų teikėjas turi integruotą 
projektavimo etapo EPC sutarties Kodeksą kuriame aktyviai 
dalyvavo galutiniai vartotojai. Luigi Boso, ESCo Primiero 
prezidentas mano, kad "tai yra sėkmingos iniciatyvos 
pagrindas kuris yra labia svarbus vartotojams, kurie yra 
asmeniškai susieti atsakomybės principais. Kodeksas taip pat 
yra svarbus kokybės ir patikimumo rodiklis, garantuojantis 
įvairių aspektų skaidrumą ir aiškumą kurie yra įgimti 
iniciatyvoje. 
Luigi Boso, President of ESCo Primiero 
 
 
Austrija 

 
DECA - Austrijos Energijos Vartojimo Paslaugų teikėjų 
asociacija – pasirašė Elgesio Kodeksą rugsėjo 2014. Pasak jų 
pirmininko Heinz Mihatsch patvirtinimą, Kodeksas yra labai 
svarbus Austrijos Efektyvaus Energijos Vartojimo asociacijai, 
jos nariams ir rinkai "kadangi jis atspindi pagrindinių vertybių 
tvirtus įsipareigojimus dėl Efektyvaus Energijos Vartojimo 
sutarties.  Sėkmingas Kodekso įvedimas taip pat atitinka DECA 
ir e7 Energie Markt Analyse strateginį darbą, baigiant 
atsekamus ir skaidrius kokybės kriterijus. "Taikant šiuos 
kriterijus sudaromas unikalus pardavimo pasiūlymas teikėjui ir 
pasiūlymas klientui, suteikti pagrindinę informaciją." 
Heinz Mihatsch, Chairman DECA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vokietija  

 
Vokiečių EPC ESCO asociacijos darbo grupė VfW e.V. tapo 
Kodekso signatarais  2014 m. lapkričio 26. VfW yra pagrindinė 
atstovaujanti  Energetinių Paslaugų Tiekėjo interesus grupė 
kuri aktyviai remia naują Vokietijos Nacionalinį Veiksmų Planą 
dėl Energijos Vartojimo Efektyvumo (NAPE). Tai pabrėžia 
Energetikos Paslaugų modelių didėjančią svarbą ir tolesnę EPC 
rinkos plėtrą. 
VfW e.V. 
 
Portugalija 

 
Portugalijoje Kodekso pasirašymo procesas yra sėkmingas – 
devynios bendrovės pasirašė Kodeksą ir jis šiuo metu yra 
integruotas į vieną EPC sutartį. Luís Hagatong, Schneider 
Electric Portugalija teigia kad "Europinis Energijos Efektyvumo 
Sutarties Elgesio Kodeksas atspindi pasirašiusių šalių 
pasiryžimą plėtoti profesionalią ir patikimą veiklą su skaidrią ir 
aiškią bendradarbiavimo perspektyvą siekiant sukurti tvarią 
energetikos paslaugų rinką su aukštos kokybės standartais." 
Luís Hagatong, Energy Efficiency Manager Schneider Electric 
Portugal  
 
Švedija 

 
Švedijoje nemažai pagrindinių ESCOs bendrovių tapo Kodekso 
signatarais ir ESCO asociacijos EEF sutiko būti nacionaliniais 
Kodekso administratoriais. Pagal Lotta Bångens, EEF, "Elgesio 
Kodeksas yra puiki iniciatyva ir siekiant didesnio skaidrumo ir 
svarbiausia pritariant klientams. Tai susiję su kitų darbais per 
EEF. Reikalavimai, kuriuos visi supranta, tolesnė seka ir 
skaidrumas, yra geri Energijos Vartojimo Efektyvumo rinkai." 
Lotta Bångens, EEF 
 
Tapti Signataru ? 

Jeigu jūs norite tapti Europinio Elgesio Kodekso signatarais 
dėl EPC perskaitykite instrukcijas pateiktas Transparense 
svetainėje http://www.transparense.eu/eu/epc-code-of-
conduct/application 
 
 
 

 

http://www.transparense.eu/eu/epc-code-of-conduct/application
http://www.transparense.eu/eu/epc-code-of-conduct/application


                

 
 

 

  

Naujienlaiškis Transparense 

"Tai yra teigiamas ženklas rinkai ir tvirtas 
pagrindas ilgalaikei verslo plėtrai" 
Dr. Peter Hug, Europos asociacijos Energijos Paslaugų Bendrovės (eu.esco) vedantysis 
direktorius pristato savo požiūrį į EPC rinką ir Europinį Elgesio Kodeksą skirtą Sutarčių 
dėl Energijos Vartojimo Efektyvumo sėkmingam įgyvendimui. 
 

Kokios yra pagrindinės kliūtys/problemos dėl dabartinės 
EPC rinkos Europoje? 
- EPC veiklos sutartys Europoje buvo taikomos jau nuo 
devintojo dešimtmečio pradžios. Tačiau, nepaisant 
augančių ir nepastovių energijos kainų, federalinių ir 
Valstybės energijos taupymo įgaliojimų, nuolat trūkstamo 
kapitalo bei techninės priežiūros biudžeto ir plataus 
masto veiksmų apribojant šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų vartojimą, rinką vis dar buvo neišvystyta.  Keletas 
veiksnių dėl pagrindinių kliūčių, stabdančių EPC rinkos 
augimą, kurios turėtų būti pašalintos didinant EPC rinką 
Europoje: 
 
• Nors ES finansavimo iniciatyvos yra aktyvios šia 
kryptimi, tačiau daugumoje Europos valstybių vis dar 
trūksta supratingumo, tinkamos informacijos ir 
pasitikėjimo asmeniniame ir viešajame sektoriuose. 
 
• Mažos rinkos plėtra taip pat išprovokavo konkrečią 
politiką ir vyriausybės remiamas paramos priemones, 
skirtas skatinti vartojimą bei atitinkamai siekiant pašalinti 
kliūtis, kurios trukdė greitam ir vaisingam verslo modelio 
įgyvendinimui. 
 
• Neapibrėžtumus ir painiavas sukėlė stoka EPC sutarčių 
taikymo sričių, apibrėžimų bei vienarūšių paslaugų 
aprašymų, taip pat proceso įgyvendinimo sekos ES 
valstybėse narėse. Tai įnešė sumaišties ir apribojo nuo 
geriausios praktikos plėtros pavyzdžių bei suderintos 
tvarkos per visą projekto gyvavimo ciklą ir ekonomijos 
skalę. 
 
• Viena iš didžiausių trūkumų ir prieštaravimų yra viešojo 
sektoriaus įmonių – egzistuojančių kai kuriuose Europos 
valstybėse – finansavimo galimybių apribojimas pagal 
būsimą energijos taupymą. 
 
Kaip Europinis EPC Elgesio Kodeksas sustiprina EPC 
rinką? 
– Jis palaiko mūsų darbą kitų įmonių atžvilgiu, 
įsipareigoja elgesio taisyklėmis, būti darbščiais, protingais 
ir patikimais partneriais savo potencialiems klientams. Tai 
yra pozityvus ženklas  rinkai ir tvirtas pamatas siekiant 
ilgalaikės verslo plėtros, kuri yra nepaprastai svarbi esant 
ekonominiam ir finansiniam nestabilumui. 

 
 
Elgesio Kodeksas padeda 
įveikti aukščiau minėtas svarbiausias kliūtis, tačiau 
daugiau veiksmų turėtų būti skirta sušvelninti trūkstamą 
sąmoningumą, informacijos ir pasitikėjimo stoką, kuriuos 
pašalinus sustiprėtų rinka jeigu EPC teikėjai pateiktų 
politikos formuotojams ir privačiam sektoriui daugiau ir 
gilesnį supratimo apie pastatų Energijos Vartojimo 
Efektyvumą.   
Teigiamas poveikis yra tame, kad EPC paslaugų 
teikėjams, kurie pasirašo sutartį, turės žymią rampą 
energijos efektyvumo veiksmams, atliekamiems vietos, 
regionų ir federaliniu lygiais ir - tikiuosi – bus paskleista 
privačiame sektoriuje. Tai generuos verslą EPC rinkos 
dalyviams neatsižvelgiant į jų dydį. 
 
Jūsų požiūriu, kokia yra pridėtinė vertė pasirašiusiems 
EPC Europinį Elgesio Kodeksą? 
– Naudojant  įgyta patirtį sėkmingai, ir skaidriai 
įgyvendinant EPC projektus, remiantis šio fondo EPC 
vertėmis ir principais, leis EPC teikėjams kalbėti vienu 
balsu, kurį mes vadiname "magiška fraze". EPC teikėjų 
paslaugos apima įvairią veiklą, tokią kaip energijos 
vartojimo analizę ir auditą, energijos valdymą, projektų 
planavimą ir įgyvendinimą, priežiūrą ir eksploatavimą, 
priežiūros ir taupymo vertinimą, turto valdymą ir energiją 
vartojančios įrangos pristatymą iki finansavimo modelių. 
 
Ką manote kaip EPC rinka Europoje atrodys po penkerių 
metų? 
-Elgesio Kodeksas pats yra svarbus, duodantis mums 
bendras gaires aukštos kokybės verslo praktikai ir turėtų 
būti mūsų bendravimo pagrindas skatinant valstybės 
pareigūnus ir klientus pagalvoti pirmiausia apie 
įvairiapusę energijos vartojimo efektyvumo naudą, 
perkant energijos išteklius ar formuojant energetikos 
politikos kryptis. Pavėjui bus, jei mums pavyks pasiekti 
darnius vyriausybės remiamas paramos mechanizmų 
sustiprinimus. Be to, pabaigai, verslo pavyzdys yra 
vertinamas labiausiai. Būtina pabrėžti  aiškią duodamą 
naudą abiem suinteresuotom šalim (valstybei ir 
privatiems asmenims), kitaip mūsų visas EPC verslo 
modelis nepasieks aukštesnį lygį ir išliks dabartiniame 
lygyje.



                

 
 

 

  

Naujienlaiškis Transparense 

"Pagrindinis Europinio EPC Kodekso vaidmuo yra 
suteikti pasitikėjimą EPC rinkai" 
Miss Valérie Plainemaison, Europos Pažangios Energetikos Efektyvumo Paslaugų (EFIEES) 
Federacijos generalinis sekretorius, pristato savo nuomonę apie EPC rinką ir Europinį 
Elgesio Kodeksą skirtą Sutarčių dėl Energijos Vartojimo Efektyvumo taikymui. 

 
 

 

Kokios yra pagrindinės kliūtys/problemos dėl 
dabartinės EPC rinkos Europoje? 
- EPC rinką kaip Energijos Vartojimo Efektyvumo 
paslaugų rinka paprastai susiduria su keletu reguliavimo 
ir kitomis kliūtis Europoje, priklausomai nuo Valstybės 
Narės.  Pagrindiniai su reguliavimu nesusijusiję barjerai 
yra šie: trūksta supratingumo ir informacijos; trūksta 
žinių apie viešuosius pirkėjus dėl energijos-efektyvumo 
veiksmų, kurie savo pobūdžiu gali būti kompleksiniai ir 
nėra priskirti prie finansavimo instrumentų, tokių kaip 
garantijų ir lengvatinių (ilgalaikių) paskolų leidžiančių 
prieinamą finansavimą. Tarp reguliavimo kliūčių 
svarbiausios kliūtys yra: taisyklės dėl viešųjų pirkimų 
(padalinimas paraiškų stabantis visas sutartis), šilumos 
kainų reguliavimas, kuris neskatina efektyvaus energijos 
naudojimo veiksmų kai kuriose Valstybėse Narėse ir 
taisyklės dėl PVM diskriminavimo, teikiant energijos 
vartojimo efektyvumo paslaugas perkant įrangą kai 
kuriose Valstybėse Narėse. Paskatų padalinimas tarp 
savininkų ir nuomininkų ar tarp savininkų yra kita esminė 
kliūtis susijusi su reguliavimo ir ne reguliavimo aspektais. 
 

 
-Europos Komisija yra įgaliota Energijos Efektyvumo 
Direktyvos (2012/27/ES) įpareigoti Valstybes Nares imtis 
atitinkamų priemonių, kad pašalinti reguliavimo ir kitas 
kliūtis, trukdančias Energijos Efektyvumo paslaugoms.  
Svarbu, kad Valstybės Narės nustatytų esamas kliūtis ir 
pasiūlytų priemones joms spręsti ir kad Europos Komisija 
imtusi veiksmų, kad įvertinti šį procesą, galbūt plėtojant  
 

"energijos efektyvumo kliūčių ir sprendimų vertinimo" 
problemas ir priemones įvairiose Valstybėse Narėse. 

 
Kaip Europinis Elgesio Kodeksas gali paremti EPC rinką?   
– Pagrindinis Europinio EPC Elgesio Kodekso vaidmuo yra 
suteikti pasitikėjimo EPC rinką visoje Europos Sąjungoje, 
atsižvelgiant į jos įvairovę visoje Valstybėse Narėse. 
Europinis Elgesio Kodeksas turi galimybę įveikti  
gebėjimus, informavimo ir supratingumo klausimais, o 
tai ypač svarbu toliau plėtojant EPC rinką Europoje. 

  
Jūsų požiūriu, kokia pridėtinė vertė tampant Europinio 
Elgesio Kodekso signataru?  
- Europinis Elgesio Kodeksas atspindi vertybes ir 
principus, kurie mūsų nuomone yra būtini aukštos 
kokybės energijos vartojimo efektyvumo paslaugų rinkų 
plėtrai Europoje. Tampant Europinio Elgesio Kodekso 
signataru mes patvirtiname įsipareigojimą toliau remti 
energijos vartojimo efektyvumo paslaugų rinkos augimą 
Europoje. 

  
Ką manote, kaip EPC rinka Europoje atrodys po 
penkerių metų?    
– Sunku nuspėti ateitį apskritai, bet ES energetikos 
efektyvumo politika turi galimybę transformuoti  
energetikos rinką kurioje dėmesys fokusuojamas į 
energetines paslaugas – t. y. efektyvų energijos 
vartojimą. Įmonės ir verslo modeliai, kurie yra 
organizuoti tokiu būdu, jau sukurti, bet rinkos sąlygos ir 
teisės aktų sistema kol kas nėra tokie palankūs ir 
veiksmingi kaip turėtų būti. Europinis EPC Elgesio 
Kodeksas gali būti puiki priemonė, siekiant padidinti 
informuotumą apie energijos vartojimo efektyvumo 
paslaugas kaip sėkmingą ir vartotojams patrauklų verslo 
modelį rinkos dalyviams ir politikos formuotojams. 
 

"Pagrindinis Europinio Elgesio 
Kodekso vaidmuo yra pareikšti 
pasitikėjimą EPC rinka Europos 
Sąjungoje, atsižvelgiant į jos 
įvairovę Valstybėse Narėse." 



                

 
 

 

  

Už šio leidinio turinį atsako tik jo autoriai. Jo turinys nebūtinai atspindi 
Europos Sąjungos nuomonę. Nei Mažųjų ir vidutinių įmonių reikalų vykdomoji 
įstaiga (EASME), nei Europos Komisija nėra atsakingos už jame teikiamos 
informacijos panaudojimą. 

Naujienlaiškis Transparense 

   D. U. K. apie Elgesio Kodeksą 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Q: Kokia yra nauda klientams naudojantiems EPC Elgesio 
Kodeksą? 
A: Privalumai naudojant EPC Elgesio Kodeksą yra grindžiami 
užtikrintu energijos taupymu, perduoto projekto rizika, 
energijos valdymu ir specialistų įgūdžiais bei žiniomis 
reikalingais finansiškai perspektyviems energijos vartojimo 
efektyvumą didinantiems projektams.  

Q: Kodėl Elgesio Kodeksas yra tiesiogiai susijęs su Sutartimi 
dėl energijos vartojimo efektyvumo? 
A: Skirtingose šalyse EPC metodas turi įvairias formas ir kartais 
EPC projektuose jų įgyvendintojai linkę skirti mažiau dėmesio 
pagrindinėms EPC savybėms, pvz., sutartinių energijos taupymų 
garantijoms. Todėl, EPC Elgesio Kodeksas parodo bendrąsias 
taisykles ir gaires EPC rinkos dalyviams, ypač EPC teikėjams, 
nustatantiems kokybės lygį EPC projektams. 

Q: Ką EPC Elgesio Kodeksas reiškia EPC teikėjams? 
A: Savo veikloje EPC teikėjai turi du pagrindinius tikslus: teikti 
energijos paslaugas (EPC) ir gauti už tai pelną. EPC Elgesio 
Kodeksas nustato pagrindinius principus, elgesį ir veiksmus, 
kurie užtikrina, kad nebūtų galima gauti pelno neteikiant 
aukštos kokybės paslaugų. Be to, Elgesio Kodeksas nėra 
įstatymas, todėl jis labiausiai tinka EPC rinkos dalyviams ir 
duoda naudą vartotojui.  
 
Klausimas: kas yra klientų Privalumai naudojant EPC elgesio 
kodekso? Ats.: Privalumai naudojant EPC elgesio kodeksas 
grindžiamas užtikrintas energijos taupymo, perduoto projekto 
rizikos, energijos valdymo ir specialių įgūdžių ir žinių finansiškai 
perspektyvus energijos vartojimo efektyvumo didinimo 
projektams. Klausimas: Kodėl svarbu elgesio kodeksą dėl 
energetinės veiklos sutarties? Ats.: EPC metodas turi įvairių 
formų skirtingose šalyse ir kartais EPC projektų linkę mokėti 
mažiau dėmesį pagrindinių EPC savybes, pvz., sutartinių 
energijos taupymo garantijas. To EPK elgesio kodeksas yra 
bendrosios taisyklės ir gairės EPC rinkos dalyviams, ypač už EPC 
teikėjai, nustatyti kokybės lygį EPC projektų. Klausimas: ką EPC 
elgesio kodekso reiškia EPC teikėjams? A: per savo veiklą, EPC 
teikėjų atlikite du pagrindiniai tikslai: teikti energijos paslaugas 
(EPC) ir gauti pelno ataskaitoje. EPC elgesio kodeksas apibrėžia 
ir... Klausimas: kas yra klientų Privalumai naudojant EPC elgesio 
kodekso? Ats.: Privalumai naudojant EPC elgesio kodeksas 
grindžiamas užtikrintas energijos taupymo, perduoto projekto 
rizikos, energijos valdymo ir specialių įgūdžių ir žinių finansiškai 
perspektyvus energijos vartojimo efektyvumo didinimo 
projektams. Klausimas: Kodėl svarbu elgesio kodeksą dėl 
energetinės veiklos sutarties? Ats.: EPC metodas turi įvairių 
formų skirtingose šalyse ir kartais EPC projektų linkę mokėti 
mažiau dėmesį pagrindinių EPC savybes, pvz., sutartinių 
energijos taupymo garantijas. To EPK elgesio kodeksas yra 
bendrosios taisyklės ir gairės EPC rinkos dalyviams, ypač už EPC 
teikėjai, nustatyti kokybės lygį EPC projektų. Klausimas: ką EPC 
elgesio kodekso reiškia EPC teikėjams? A: per savo veiklą, EPC 
teikėjų atlikite du pagrindiniai tikslai: teikti energijos paslaugas 
(EPC) ir gauti pelno ataskaitoje. EPC elgesio kodeksas apibrėžia 
ir...  
 

Įvykiai 
Transparense projektas buvo pradėtas 2013 m. balandžio mėn. ir 
bus baigtas 2015 m. rugsėjį. Dabar mes planuojame baigiamąją 
konferenciją, kuri vyks per ES Darnios energijos savaitę, kuri vyks 
birželio 15–19 d. Briuselyje.  
 

Anatoliki Graikijoje pastaruoju metu buvo surengtas verslo 
palengvinimo seminaras. Jis turėjo didelį pasisekimą, dalyvavo apie 
90 dalyvių įskaitant vieną Graikijos Parlamento narį, savivaldybių 
veikėjus, ESCO/EPC teikėjus ir daug inžinierinio konsultavimo 
įmonių.   

 

Naujienos 
ESCO Europinė 2015 m. konferencija 
Pirmieji EPC Elgesio Kodekso įgyvendinimo rezultatai buvo pristatyti 
ESCO 2015 m. konferencijoje sausio 20 d. Milane projekto 
koordinatoriaus Jana Szomolanyiova ir Vladimir Sochor (SEVEn). 
Pristatymą galima rasti Transparense projekto tinklapyje. 
 

Europinis CombinES projektas 
Europinis CombinES projektas paremtas derinant EPC su 
subsidijuoto pastato renovacija, paskelbiant galutinius rezultatus.  
Dabar jūs galite atsisiūsti brošiūrą, taip vadinamą "CombinES 
Comprehensive Renovation", kai pastato daliai yra subsidijuojamos 
rekonstrukcijos o technologijų daliai rekonstrukcijos įgyvendinamos 
dalyvaujant energijos paslaugų bendrovei (ESCO) taikant energijos 
efektyvumo suderintą (EPC) modelį. Jis taip pat apima kai kuriuos 
geriausios praktikos pavyzdžius. Daugiau apie šį projektą galite rasti 
Transparense projekto tinklapyje. 
 
More information can be found website: www.combines-ce.eu. 

Projekto koordinatorius 
SEVEn, The Energy Efficiency Center 
Americka 17  
120 00 Prague, Czech Republic 
 

Jana Szomolanyiova - jana.szomolanyiova@svn.cz 
 

Naujienlaiškio leidėjas 
IVL Swedish Environmental Research Institute 
P.O. Box 21060 
SE-100 31 Stockholm, Sweden 
 

Marie Hedberg - marie.hedberg@ivl.se 
 
 
Projekto partneriai 

Q: Ar Europinis Elgesio Kodeksas yra tik dar vienas 
Įsipareigojimas EPC teikėjams? 
A: Elgesio Kodeksas yra savanoriškas susitarimas dėl 
pagrindinių taisyklių sėkmingai įgyvendinant EPC projektus. Jis 
nenustato jokių naujų įsipareigojimų kurie būtų panaudoti 
teikiant geros kokybės paslaugas. Priešingai, ESCO gali turėti 
naudos iš šio įrankio kai jis naudojamas rinkodaroje. 
Pasirašant už Elgesio Kodekso principus ir taisykles, EPC 
paslaugų teikėjas parodo savo klientams kad jis siūlo tik 
aukštos kokybės paslaugas.  
 

Q: Ar Europinis Elgesio Kodeksas susijęs su klientais ir ar EPC 
pagalbininkai atstovauja klientams? 
A: Viena vertus, EPC klientai ir pagalbininkai gali naudoti EPC 
Elgesio Kodeksą kaip atskaitos tašką, ko galima tikėtis ir 
reikalauti iš EPC teikėjų EPC pirkimo procedūroje, diegiant 
energijos vartojimo efektyvumo priemones ir ypač atliekant 
sutaupytos energijos monitoringą ir tikrinimą. Kita vertus, EPC 
Elgesio Kodeksas yra klientų ir pagalbininkų iššūkis, būti gerais, 
patikimais EPC tiekimo partneriais.  
 
 

teisės, todėl jis yra daugiausia iki EPC rinkos dalyvių elgesio 
kodekso siekdamos naudos vartotojui. Klausimas: ar EPC 
elgesio kodeksas yra tik dar vienas įsipareigojimas EPC 
teikėjams? A: elgesio kodekso yra savanoriškas susitarimas su 
pagrindinio taisykles įgyvendinti sėkmingai EPC projektų. Jis 
nenustato naujų įsipareigojimų, kurios ne bet kokiu atveju per 
geros kokybės paslaugas. Priešingai, ESCO galite naudos iš šio 
įrankio, kai naudojama rinkodaros veiklą. Užsakant iki ir ypač 
po EPC elgesio kodekso principus ir taisykles, EPC teikėjų 
parodyti savo klientams kad jie siūlo aukštos kokybės 
paslaugas. Klausimas: ar, EPC elgesio kodekso EPC Klientai ir 
EPC pagalbininkų atstovauja klientams? A: viena vertus 
pagalbininkų ir EPC Klientai gali naudoti EPC elgesio kodeksą 
kaip atskaitos kad, ko tikėtis ir reikalauti iš EPK teikėjus per 
EPK pirkimo procedūroje, diegiant energijos efficie... 
 

http://www.transparense.eu/
http://www.combines-ce.eu/

